



# CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

## ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 33/2019

### Aditivo de Prorrogação

**OBJETO:** CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

**FORNECEDOR:** TEIXEIRA & BESSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

**DATA FINAL VIGÊNCIA:** 04/04/2021

**JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:**

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 348.315,00

| Descrição do Material/Serviço   | Un.          | Qtde Orig. | Qtde Aditivo | Vlr. Unitário | Vlr. Total       |
|---|--------------|------------|--------------|---------------|------------------|
| 1072 - ANGIOGRAFIA FLUORESCENTE (AO)  | Serviço<br>s | 50,0000    | 50,0000      | 250,0000      | R\$<br>12.500,00 |
| 1997 - ANTI-GLAUCOMATOSA POR OLHO   | Serviço<br>s | 3,0000     | 3,0000       | 5000,0000     | R\$<br>15.000,00 |
| 345 - APLICAÇÃO DE AVASTIM POR OLHO   | Serviço<br>s | 37,0000    | 37,0000      | 1000,0000     | R\$<br>37.000,00 |
| 1071 - BIOMETRIA DE COERÊNCIA ÓPTICA IOL MASTER POR OLHO  | Serviço<br>s | 25,0000    | 25,0000      | 95,0000       | R\$ 2.375,00     |
| 1992 - BLEFAROPLASTIA POR OLHO  | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 3500,0000     | R\$ 7.000,00     |
| 1073 - CAMPO VISUAL (AO)  | Serviço<br>s | 40,0000    | 40,0000      | 80,0000       | R\$ 3.200,00     |
| 346 - CAPSULOTOMIA YAG A LASER POR OLHO   | Serviço<br>s | 25,0000    | 25,0000      | 250,0000      | R\$ 6.250,00     |
| 1175 - CERASTOCÓPIA OU TOPOGRAFIA DE Córnea (AO)  | Serviço<br>s | 30,0000    | 30,0000      | 80,0000       | R\$ 2.400,00     |
| 1075 - CHECK-UP DE ESTRABISMO (AO)  | Serviço<br>s | 12,0000    | 12,0000      | 200,0000      | R\$ 2.400,00     |
| 2002 - CIRURGIA DE CATARATA +MAPEAMENTO DE RETINA + ECOBIOMETRIA + MICROSCÓPIA ESPECULAR DE Córnea POR OLHO | Serviço<br>s | 7,0000     | 7,0000       | 2000,0000     | R\$<br>14.000,00 |
| 1989 - CIRURGIA DE CROSSLINKING POR OLHO  | Serviço<br>s | 7,0000     | 7,0000       | 4000,0000     | R\$<br>28.000,00 |
| 2001 - CIRURGIA DE CTARATA (LIO NACIONAL) POR OLHO  | Serviço<br>s | 20,0000    | 20,0000      | 1500,0000     | R\$<br>30.000,00 |
| 1076 - CIRURGIA DE EPILAÇÃO POR OLHO  | Serviço<br>s | 5,0000     | 5,0000       | 800,0000      | R\$ 4.000,00     |
| 1995 - CIRURGIA DE ESTRABISMO COM ANESTESISTA   | Serviço<br>s | 3,0000     | 3,0000       | 5500,0000     | R\$<br>16.500,00 |
| 347 - CIRURGIA EXERESSE DE CALAZIO POR OLHO   | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 800,0000      | R\$ 1.600,00     |
| 1176 - CIRURGIA EXERESSE DE PTERIGIO (POR OLHO)   | Serviço<br>s | 20,0000    | 20,0000      | 1000,0000     | R\$<br>20.000,00 |
| 1079 - CIRURGIA P/ IMPLANTE SECUNDÁRIO DE LENTE INTRA-OCULAR POR OLHO                                       | Serviço<br>s | 5,0000     | 5,0000       | 4500,0000     | R\$<br>22.500,00 |
| 344 - CONSULTAS EM OFTALMOLOGIA   | Serviço<br>s | 50,0000    | 50,0000      | 80,0000       | R\$ 4.000,00     |
| 1080 - CURVA DIARIA DE PRESSÃO OCULAR (AO)  | Serviço      | 22,0000    | 22,0000      | 80,0000       | R\$ 1.760,00     |



# CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

## ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 33/2019

### Aditivo de Prorrogação

**OBJETO:** CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

**FORNECEDOR:** TEIXEIRA & BESSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

**DATA FINAL VIGÊNCIA:** 04/04/2021

**JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:**

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 348.315,00

| Descrição do Material/Serviço                                 | Un.          | Qtde Orig. | Qtde Aditivo | Vlr. Unitário | Vlr. Total    |
|---|--------------|------------|--------------|---------------|---------------|
| 1080 - CURVA DIARIA DE PRESSÃO OCULAR (AO)                    | s            | 22,0000    | 22,0000      | 80,0000       | R\$ 1.760,00  |
| 1081 - ECOBIOMETRIA - POR OLHO                                | Serviço<br>s | 60,0000    | 60,0000      | 80,0000       | R\$ 4.800,00  |
| 1672 - EXERESE - TUMOR DE PALPEBRA                            | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 900,0000      | R\$ 1.800,00  |
| 1082 - FOTOCOAGULAÇÃO A LASER POR OLHO                        | Serviço<br>s | 37,0000    | 37,0000      | 230,0000      | R\$ 8.510,00  |
| 1083 - FUNDOSCOPIA SOB MEDRIASES - AO                         | Serviço<br>s | 8,0000     | 8,0000       | 50,0000       | R\$ 400,00    |
| 353 - GONIOSCOPIA (AO)  | Serviço<br>s | 28,0000    | 28,0000      | 80,0000       | R\$ 2.240,00  |
| 1996 - IMPLANTE DE ANEL DE FERRARA POR OLHO                   | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 4000,0000     | R\$ 8.000,00  |
| 2043 - INJEÇÃO INTRAVITREA COM APLICAÇÃO DE LUCENTIS POR OLHO | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 4000,0000     | R\$ 8.000,00  |
| 354 - IRIDECTOMIA A LASER POR OLHO                            | Serviço<br>s | 25,0000    | 25,0000      | 400,0000      | R\$ 10.000,00 |
| 355 - MAPEAMENTO DA RETINA (AO)                               | Serviço<br>s | 20,0000    | 20,0000      | 50,0000       | R\$ 1.000,00  |
| 1084 - MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA POR OLHO               | Serviço<br>s | 75,0000    | 75,0000      | 80,0000       | R\$ 6.000,00  |
| 1086 - PAN - FOTOCOAGULAÇÃO À LASER POR OLHO                  | Serviço<br>s | 12,0000    | 12,0000      | 850,0000      | R\$ 10.200,00 |
| 1087 - PAQUIMETRIA ULTRASSONICA - (AO)                        | Serviço<br>s | 33,0000    | 33,0000      | 50,0000       | R\$ 1.650,00  |
| 1088 - POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL - PAM (AO)                | Serviço<br>s | 20,0000    | 20,0000      | 50,0000       | R\$ 1.000,00  |
| 1089 - RETINOGRAFIA COLORIDA POR OLHO                         | Serviço<br>s | 60,0000    | 60,0000      | 70,0000       | R\$ 4.200,00  |
| 1090 - SONDAGEM DAS VIAS LACRIMAIS POR OLHO                   | Serviço<br>s | 10,0000    | 10,0000      | 500,0000      | R\$ 5.000,00  |
| 1177 - TESTE DE LENTE DE CONTATO (AO)                         | Serviço<br>s | 10,0000    | 10,0000      | 40,0000       | R\$ 400,00    |
| 1621 - TESTE DO OLHINHO                                       | Serviço<br>s | 5,0000     | 5,0000       | 80,0000       | R\$ 400,00    |
| 1990 - TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA (OCT) AO                | Serviço<br>s | 50,0000    | 50,0000      | 230,0000      | R\$ 11.500,00 |
| 1092 - TOMOGRAFIA SEGMENTO ANTERIOR POR PENTACAM (AO)         | Serviço<br>s | 37,0000    | 37,0000      | 200,0000      | R\$ 7.400,00  |



# CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

## ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 33/2019

### Aditivo de Prorrogação

**OBJETO:** CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

**FORNECEDOR:** TEIXEIRA & BESSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

**DATA FINAL VIGÊNCIA:** 04/04/2021

**JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:**

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 348.315,00

| Descrição do Material/Serviço                                     | Un.          | Qtde Orig. | Qtde Aditivo | Vlr. Unitário | Vlr. Total       |
|---|--------------|------------|--------------|---------------|------------------|
| 356 - TONOMETRIA (AO)   | Serviço<br>s | 11,0000    | 11,0000      | 30,0000       | R\$ 330,00       |
| 1650 - TRABECULOSPLASTIA A LASER POR OLHO ( SESSÃO)               | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 500,0000      | R\$ 1.000,00     |
| 1094 - ULTRASSONOGRAFIA DIAGNÓSTICA (POR OLHO) - MONOCULAR A OU B | Serviço<br>s | 50,0000    | 50,0000      | 120,0000      | R\$ 6.000,00     |
| 2036 - VITRECTOMIA  | Serviço<br>s | 2,0000     | 2,0000       | 9000,0000     | R\$<br>18.000,00 |

BRASILIA DE MINAS,

Quarta-feira 01 Abril 2020